1

様式第２号

会   議   録

 会 議 の 名 称
令和 3年度第 1回豊中市こども審議会 義務教育就学前の保育･教育のあり方検討部会

（WEB 会議）

 開 催 日 時  令和 3年（2021 年）9 月 7日（火）  16 時 45 分 ～ 17 時 30 分

 開 催 場 所  豊中市役所第二庁舎 3階大会議室  公 開 の 可 否  否

 事  務  局  こども未来 部 こども政策 課  傍 聴 者 数       -

 公開しなかっ

た理由
個別の審議となり、市において意思形成過程の案件があるため

 出

 席

 者

 委  員 北川委員（部会長）、安家委員、北島委員、北山委員、中橋委員、星屋委員、望月委員

 事 務 局

  ほ か

＜こども未来部＞

山口こども未来部長

こども政策課：厚東課長、保井主幹、石原課長補佐、大石係長、田中係長

内田主査、菅原主事、奈良主事

子育て給付課：橋本課長、糸数主幹

案   件

１．令和 4年度 教育・保育事業の利用定員の設定について

２．令和 3年度 教育・保育事業の利用定員の設定について（報告）

３. その他

 審議等の概要

（主な発言要旨）
別紙のとおり

2

令和 3 年度（2021 年度）第 1 回豊中市こども審議会

義務教育就学前の保育・教育のあり方検討部会（会議概要）

日 時：令和 3年（2021 年）9月 7日（火） 16：45～17：30

場 所：豊中市役所第二庁舎 3 階大会議室

出席者：北川部会長、安家委員、北島委員、北山委員、中橋委員、星屋委員、望月委

員

〇事務局

 ただいまより、令和 3 年度第 1回豊中市こども審議会、義務教育就学前の保育・教育

のあり方検討部会を開催いたします。

＜資料確認＞

○部会長

 本日の案件、2件です。

案件１は個別の審議となりまして、市においてまだ意思形成過程の案件です。公開す

ることによって申請法人の権利や正当な利益を害することのないよう非公開とします。

出席の委員の皆様よろしいでしょうか。

＜異議なし＞

異議なしということで、非公開案件として進めたいと思いますので、どうぞよろしく

お願いします。それでは、事務局から本日の委員の出席状況についての報告をお願いい

たします。

○事務局

 委員定数につきましては、現在 7 名のうち、6名の委員が出席されています。従いま

して、要領で定める会議の開催要件である過半数を超えておりますので、本日の会議は

成立しております。

○部会長

それでは、案件 1の令和 4年度（2022 年度）教育・保育事業の利用定員の設定につい

て、事務局から説明をお願いいたします。

■案件１．教育・保育事業の利用定員の設定について（非公開）

■案件 2．令和 3年度 教育・保育事業の利用定員の設定について（報告）（非公開）

＜事務連絡＞

― 閉会 －